Дело №1-32/2021

(УИД 46RS0021-01-2021-000246-88)

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

п.Кшенский 29 июня 2021 г.

Советский районный суд Курской области в составе:

председательствующего судьи Стрельцова А.Н.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Алисовой В.В., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры Советского района Курской области Бобнева А.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Репринцевой Л.А., 

представившей удостоверение от ДД.ММ.ГГГГ № и ордер от ДД.ММ.ГГГГ №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, родной язык – русский, имеющего среднее специальное образование, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>; женатого, работающего продавцом в павильоне «Беседа» ИП Д.Е.Л. , не судимого:

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.171.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в крупном размере.

Преступление совершено им при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь индивидуальным предпринимателем (государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей № от 15.01.2014 г.), с января 2017 г. осуществлял предпринимательскую деятельность в виде розничной торговли табачными изделиями в торговом павильоне «Беседа», расположенном по адресу: 

<

адрес>-А.

10.11.2020 г. примерно в 10-00 час. ФИО1. находился в торговом павильоне «Беседа», расположенном по адресу: 

<

адрес>-А. В это время к нему обратилось неустановленное в ходе предварительного следствия лицо, которое предложило поставить для продажи немаркированные табачные изделия иностранного производства по более низким ценам, чем у официальных дистрибьюторов, с целью их дальнейшей продажи по более высокой цене на территории 

<

адрес> для извлечения материальной выгоды.

В ответ на это предложение, у движимого корыстными побуждениями ФИО1 сформировался преступный умысел, направленный на извлечение материальной выгоды, путём незаконного оборота немаркированной табачной продукции путём приобретения, хранения, перевозки в целях сбыта и продажи конечным потребителям в торговом павильоне «Беседа», расположенном по адресу: п 

<

адрес>-А; немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, в крупном размере, и он согласился с предложением неустановленного в ходе предварительного следствия лица.

При этом ФИО1 было достоверно известно, что согласно статьи 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 № «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции» табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных образцов.

Специальная марка и акцизная марка являются документами государственной отчетности, удостоверяющими законность (легальность) производства и (или) оборота на территории Российской Федерации табачной продукции, указанной в статье 2 Федерального закона от 22.12.2008 г. №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию», осуществление контроля за уплатой налогов.

Проверка подлинности специальных марок и акцизных марок осуществляется организациями-покупателями, имеющими соответствующую лицензию, визуально, а также с использованием доступа к информационным ресурсам уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти.

За правильность нанесения и за подлинность специальных марок и акцизных марок несут ответственность собственники (владельцы) табачной продукции, осуществляющие ее производство, импорт, поставки, розничную продажу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Преследуя корыстную цель незаконного обогащения, нарушая законодательство РФ в сфере государственного регулирования оборота табачной продукции, ФИО1 12.11.2020 г. примерно в 10 часов 00 минут, действуя умышленно во исполнение своего преступного умысла, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения законных интересов Российской Федерации в сфере экономической деятельности и желая их наступления, находясь на 

<

адрес> д.

<

адрес>, приобрёл у неустановленного в ходе предварительного следствия лица немаркированную табачную продукцию, подлежащую обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, после чего перевёз её на автомобиле LADA №, государственный регистрационный знак №, с целью сбыта в торговый павильон «Беседа» расположенный по адресу: 

<

адрес>-А.

В процессе хранения в торговом павильоне «Беседа» немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, продолжая реализовывать свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений с целью личного незаконного обогащения, в период с 12.11.2020 г. ФИО1 осуществлял продажу немаркированных табачных изделий в торговом павильоне «Беседа», расположенном по адресу: п 

<

адрес>-А; путём её реализации населению в розницу, давая устные указания осуществлять продажу немаркированных табачных изделий продавцам К.Е.И. и Ч.С.П. , не осведомленным об истинных намерениях ФИО1, направленные на осуществление незаконного оборота немаркированной табачной продукции.

Кроме того, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, умышленно нарушая законодательство РФ в сфере государственного регулирования оборота табачной продукции, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения законных интересов Российской Федерации в сфере экономической деятельности, и желая их наступления, 28.11.2020 г. примерно в 10-00 час., находясь на 

<

адрес> д.

<

адрес>, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1. приобрёл у неустановленного в ходе предварительного следствия лица немаркированную табачную продукцию, подлежащую обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, а затем перевёз её на автомобиле №, государственный регистрационный знак 

<

***>, с целью сбыта в торговый павильон «Беседа» расположенный по адресу: 

<

адрес>-А.

Таким образом, в период с 12.11.2020 г. по 28.11.2020 г. ФИО1. приобрёл у неустановленного в ходе предварительного следствия лица, и перевёз в вышеуказанный торговый павильон «Беседа» не менее 5830 пачек немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в процессе хранения в торговом павильоне «Беседа» немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, действуя из корыстных побуждений с целью личного незаконного обогащения, после 28.11.2020 г. ФИО1 продолжал осуществлять продажу немаркированных табачных изделий в торговом павильоне «Беседа», расположенном по адресу: п 

<

адрес>-А; путём её реализации населению в розницу, давая устные указания осуществлять продажу немаркированных табачных изделий продавцам К.Е.И. и Ч.С.П. , не осведомленным об истинных намерениях ФИО1, направленные на осуществление незаконного оборота немаркированной табачной продукции.

09.12.2020 г. в 14-45 час. противоправные действия ФИО1, направленные на незаконное приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта, и продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, были пресечены сотрудниками полиции. В ходе осмотра места происшествия - торгового павильона «Беседа» расположенного по адресу: 

<

адрес>-А; была обнаружена и изъята табачная продукция без маркировки специальными и акцизными марками Российской Федерации: 75 пачек сигарет Arizona Black 4; 78 пачек сигарет Arizona Black 6; 4 пачки сигарет Bussiness Class; 2 пачки сигарет CAMEL; 83 пачки сигарет CREDO; 8 пачек сигарет D&J black edition; 9 пачек сигарет D&J blue edition; 50 пачек сигарет Dove Compact Platinum; 45 пачек сигарет Dove Gold medium edition; 26 пачек сигарет Dove Platinum medium edition; 17 пачек сигарет Dove Platinum Slim; 71 пачка сигарет Dove Platinum king size edition; 65 пачек сигарет Dove Super Slims Platinum; 217 пачек сигарет Dove Super Slims Gold; 72 пачки сигарет Dove Gold; 47 пачек сигарет Dove Gold Slim; 80 пачек сигарет Dove Silver; 31 пачка сигарет Dubao Night blue; 50 пачек сигарет Dubao Red; 18 пачек сигарет DZIRE; 36 пачек сигарет ESSE EXCHANGE; 8 пачек сигарет GOLD MOUNT; 8 пачек сигарет GRAND CHERRY; 8 пачек сигарет GRAND CHOCOLATE; 9 пачек сигарет GRAND ORANGE; 248 пачек сигарет KALIPSO slim; 136 пачек сигарет KALIPSO Special Gold; 89 пачек сигарет KALIPSO super slim; 29 пачек сигарет KENT nano 4; 19 пачек сигарет Kiss dream; 37 пачек сигарет Manchester NANO RED; 5 пачек сигарет Manchester NANO WHITE; 82 пачки сигарет Marlboro; 55 пачек сигарет Marlboro nano; 38 пачек сигарет Marlboro micro; 6 пачек сигарет MILANO London; 28 пачек сигарет MILANO New York; 9 пачек сигарет MILANO Paris; 2 пачки сигарет MILANO Skyline; 41 пачка сигарет Minsk capital; 36 пачек сигарет Minsk capital MS; 37 пачек сигарет Minsk city; 39 пачек сигарет Minsk city MS; 541 пачка сигарет NZ 10; 55 пачек сигарет NZ 6; 58 пачек сигарет NZ 8; 109 пачек сигарет NZ Black; 50 пачек сигарет NZ Black Power; 284 пачки сигарет NZ Gold compact; 45 пачек сигарет NZ Gold MS; 35 пачек сигарет NZ Gold QS; 92 пачки сигарет NZ Gold; 368 пачек сигарет NZ Safari; 76 пачек сигарет OSCAR lights; 8 пачек сигарет OSCAR special filter; 7 пачек сигарет PLAY HIT; 18 пачек сигарет Portal Gold; 36 пачек сигарет Portal ONE; 28 пачек сигарет Portal Silver; 38 пачек сигарет Queen Mentol; 30 пачек сигарет Queen SUPER SLIMS; 53 пачки сигарет Sobranie Blacks; 131 пачка сигарет Sobranie Golds; 53 пачки сигарет Winston Blue; 78 пачек сигарет Winston XS Silver; 20 пачек сигарет Zenon silver; 267 пачек сигарет Корона; 11 пачек сигарет Корона голубая 21,16 пачек сигарет Корона голубая Super Slims; 224 пачки сигарет Корона 21; 221 пачка сигарет Корона 24; 37 пачек сигарет Корона Menthol Super Slims; 96 пачек сигарет Корона Slims Green; 66 пачек сигарет Корона Super Slims; 218 пачек сигарет Корона слим; 91 пачка сигарет Корона слим 100; 195 пачек сигарет Корона стиль; 30 пачек сигарет Корона элит; 18 пачек сигарет Магнат 7; 40 пачек сигарет ФЭСТ; 34 пачки сигарет ФЭСТ 7; а всего 5830 пачек немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками.

Как следует из заключения эксперта №-Х от ДД.ММ.ГГГГ, в составе сигарет, изъятых в ходе осмотра места происшествия 09.12.2020 г. по адресу: 

<

адрес>-А; содержится табак (Nicotiana tabacum).

Согласно заключению эксперта № от 26.03. 2021 г. рыночная стоимость изъятой в ходе осмотра места происшествия 09.12.2020 г. по адресу: 

<

адрес>-А; немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками составила: 38 пачек сигарет Queen Mentol - 1208,78 руб. из расчёта стоимости одной пачки 31,18 руб.; 30 пачек сигарет Queen SUPER SLIMS – 1269,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 42,30 руб.; 39 пачек сигарет Minsk city MS – 1602,90 руб. из расчёта стоимости одной пачки 41,10 руб.; 36 пачек сигарет Minsk capital MS – 1425,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 39,60 руб.; 30 пачек сигарет Корона элит – 703,50 руб. из расчёта стоимости одной пачки 23,45 руб.; 195 пачек сигарет Корона стиль – 6501,30 руб. из расчёта стоимости одной пачки 33,34 руб.; 29 пачек сигарет KENT nano 4 – 4503,70 руб. из расчёта стоимости одной пачки 155,30 руб.; 78 пачек сигарет Winston XS Silver – 10047,96 руб. из расчёта стоимости одной пачки 128,82 руб.; 131 пачки сигарет Sobranie Golds – 22008,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 168,00 руб.; 53 пачек сигарет Sobranie Blacks – 15900,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 300,00 руб.; 89 пачек сигарет KALIPSO super slim – 3951,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 44,40 руб.; 50 пачек сигарет NZ Black Power – 2210,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 44,20 руб.; 35 пачек сигарет NZ Gold QS – 1470,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 42,00 руб.; 45 пачек сигарет NZ Gold MS – 1890,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 42,00 руб.; 284 пачек сигарет MZ Gold compact – 14966,80 руб. из расчёта стоимости одной пачки 52,70 руб.; 58 пачек сигарет NZ 8 – 1760,88 руб. из расчёта стоимости одной пачки 30,36 руб.; 36 пачек сигарет Portal ONE – 1355,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 37,65 руб.; 66 пачек сигарет Корона Super Slims – 2386,56 руб. из расчёта стоимости одной пачки 36,16 руб.; 18 пачек сигарет Portal Gold – 621,72 руб. из расчёта стоимости одной пачки 34,54 руб.; 28 пачек сигарет Portal Silver – 900,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 32,15 руб., 18 пачек сигарет DZIRE – 718,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 39,90 руб.; 109 пачек сигарет NZ Black – 4861,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 44,60 руб.; 92 пачек сигарет NZ Gold – 4002,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,50 руб.; 37 пачек сигарет Minsk city – 1539,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 41,60 руб.; 41 пачки сигарет Minsk capital – 1861,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 45,40 руб.; 78 пачек сигарет Arizona Black 6 – 4988,10 руб. из расчёта стоимости одной пачки 63,95 руб.; 75 пачек сигарет Arizona Black 4 – 4665,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 62,20 руб.; 40 пачек сигарет ФЭСТ – 920,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 23,00 руб.; 34 пачек сигарет ФЭСТ 7 – 1859,80 руб. из расчёта стоимости одной пачки 54,70 руб.; 76 пачек сигарет OSCAR lights – 4712,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 62,00 руб.; 18 пачек сигарет Магнат 7 – 549,0 руб. из расчёта стоимости одной пачки 30,50 руб.; 224 пачек сигарет Корона 21 – 8937,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 39,90 руб.; 2 пачек сигарет CAMEL – 299,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 149,80 руб.; 36 пачек сигарет ESSE EXCHANCE – 5040,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 140,00 руб.; 8 пачек сигарет GOLD MOUNT – 504,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 63,00 руб., 38 пачек сигарет Marlboro micro – 2082,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 54,80 руб.; 28 пачек сигарет MILANO New York – 2125,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 75,90 руб.; 5 пачек сигарет Manchester NANO WHITE – 310,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 62,00 руб.; 37 пачек сигарет Manchester NANO RED – 2353,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 63,60 руб.; 82 пачек сигарет Marlboro – 11808,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 144,00 руб.; 71 пачки сигарет Dove Platinum king size edition – 3095,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,60 руб.; 17 пачек сигарет Dove Platinum Slim – 741,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,60 руб.; 65 пачек сигарет Dove Super Slims Platinum – 2925,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 45,00 руб.; 80 пачек сигарет Dove Silver – 3752,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 46,90 руб.; 248 пачек сигарет KALIPSO slim – 11457,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 46,20 руб.; 9 пачек сигарет MILANO Paris – 810,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 90,00 руб.; 2 пачек сигарет MILANO Skyline – 161,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 80,80 руб.; 8 пачек сигарет GRAND CHERRY – 432,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 54,00 руб.; 9 пачек сигарет GRAND ORANGE – 581,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 64,60 руб.; 8 пачек сигарет GRAND CHOCOLATE – 497,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 62,20 руб.; 4 пачек сигарет Bussiness Class – 360,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 90,00 руб.; 6 пачек сигарет MILANO London – 540,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 90,00 руб.; 7 пачек сигарет PLAY PUT – 784,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 112,00 руб.;, 221 пачки сигарет Корона 24 – 8422,31 руб. из расчёта стоимости одной пачки 38,11 руб.; 91 пачки сигарет Корона слим 100 – 5014,10 руб. из расчёта стоимости одной пачки 55,10 руб.; 31 пачки сигарет Dubao Night blue – 1550,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 50,00 руб.; 96 пачек сигарет Корона Slims Green – 3830,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 39,90 руб.; 267 пачек сигарет Корона – 5970,12 руб. из расчёта стоимости одной пачки 22,36 руб.; 19 пачек сигарет Kiss dream – 1292,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 68,00 руб.; 16 пачек сигарет Корона голубая Super Slims – 644,80 руб. из расчёта стоимости одной пачки 40,30 руб.; 37 пачек сигарет Корона Menthol Super Slims – 1583,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 42,80 руб.; 136 пачек сигарет KALIPSO Special Gold – 6160,80 руб. из расчёта стоимости одной пачки 45,30 руб.; 11 пачек сигарет Корона голубая 21 – 443,30 руб. из расчёта стоимости одной пачки 40,30 руб.; 72 пачек сигарет Dove Gold – 8640,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 120,00 руб.; 217 пачек сигарет Dove Super Slims Gold – 26691,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 123,00 руб.; 83 пачек сигарет CREDO – 3079,30 руб. из расчёта стоимости одной пачки 37,10 руб.; 53 пачек сигарет Winston Blue – 8374,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 158,00 руб.; 368 пачек сигарет NZ Safari – 11731,84 руб. из расчёта стоимости одной пачки 31,88 руб.; 541 одной пачки сигарет NZ 10 – 21910,50 руб. из расчёта стоимости одной пачки 40,50 руб.; 9 пачек сигарет D&J blue edition – 306,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 34,00 руб.; 8 пачек сигарет D&J black edition – 393,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 49,20 руб.; 8 пачек сигарет OSCAR special filter – 436,80 руб. из расчёта стоимости одной пачки 54,60 руб.; 50 пачек сигарет Dubao Red – 2580,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 51,60 руб.; 20 пачек сигарет Zenon silver – 986,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 49,30 руб.; 55 пачек сигарет Marlboro nano – 2695,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 49,00 руб.; 218 пачек сигарет Корона слим – 10965,40 руб. из расчёта стоимости одной пачки 50,30 руб.; 50 пачек сигарет Dove Compact Platinum – 2180,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,60 руб.; 26 пачек сигарет Dove Platinum medium edition – 1133,60 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,60 руб.; 55 пачек сигарет NZ 6 – 1629,10 руб. из расчёта стоимости одной пачки 29,62 руб.; 45 пачек сигарет Dove Gold medium edition – 2052,00 руб. из расчёта стоимости одной пачки 45,60 руб.; 47 пачек сигарет Dove Gold Slim – 2049,20 руб. из расчёта стоимости одной пачки 43,60 руб.. Общая стоимость изъятой немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, составила 329702,77 руб.

Таким образом, ФИО1 осуществлял деятельность, связанную с незаконным оборотом немаркированной табачной продукции, подлежащей обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, в нарушение норм действующего законодательства, а именно: требований статьи 4 Федерального закона от 22.12.2008 г. №268-ФЗ «Технический регламент на табачную продукцию»; статьи 1 Постановления Правительства РФ от 26.01.2010 г. №27 "О специальных марках для маркировки табачной продукции"; статьи 1 Постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2010 г. №76 «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции»; п.18 Технического регламента Таможенного союза "Технический регламент на табачную продукцию" (ТР ТС 035/2014); ст.18 Федерального закона от 23.02.2013 г. №15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака"; согласно которым табачная продукция, производимая и предназначенная для реализации на территории Российской Федерации, подлежит обязательной маркировке специальными и акцизными марками установленного образца, реализация табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается, табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации, подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных образцов.

В результате совершения вышеуказанных противоправных действий ФИО1 в период примерно с 12.11.2020 г. по 09.12.2020 г. (пока его преступная деятельность не была пресечена правоохранительными органами) осуществлялось приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, общей стоимостью не менее 329702,77 руб. 77 коп., что в соответствии с примечанием к ст. 171.1 УК РФ является крупным размером.

В ходе предварительного следствия при выполнении требований статьи 217 УПК РФ ФИО1 добровольно заявил ходатайство о применении к нему особого порядка принятия судебного решения, которое поддержал в судебном заседании.

В судебном заседании, проводимом в особом порядке, подсудимый ФИО1 показал, что понимает существо обвинения, полностью признаёт свою вину в совершении вменяемого ему преступления, предусмотренного ч.5 ст.171.1 УК РФ, при обстоятельствах, как они изложены в обвинительном заключении, приведенные в обвинительном заключении доказательства не оспаривает, и подтвердил своё ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, то есть о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, указывая, что данное ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, последствия рассмотрения дела в особом порядке, постановления приговора без судебного разбирательства, и особенности его обжалования осознаёт.

Защитник Репринцева Л.А. поддержала ходатайство подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Бобнев А.А. в судебном заседании не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. 

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, является обоснованным, и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами, которые подсудимым не оспариваются. Ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства подсудимым заявлено добровольно и после консультации с защитником. Подсудимый осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, защитник, государственный обвинитель не возражают против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимого суд квалифицирует по ч.5 ст. 171.1 УК РФ, поскольку действуя из корыстной заинтересованности, с целью незаконного обогащения, 10.11.2020 г. он договорился с неустановленным следствием лицом о поставке для продажи немаркированных табачных изделий иностранного производства, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, по более низким ценам, чем у официальных дистрибьюторов, с целью их дальнейшей продажи по более высокой цене на территории 

<

адрес> для извлечения материальной выгоды.

В результате противоправных действий ФИО1 в период времени с 12.11.2020 г. по 09.12.2020 г. (пока его преступная деятельность не была пресечена правоохранительными органами) осуществлялось незаконное приобретение, перевозка в целях сбыта, хранение и продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, стоимость которых составила не менее 329702,77 руб., что согласно примечания к ст.171.1 УК РФ является крупным размером.

Таким образом, подсудимый ФИО1 обвиняется в совершении преступления небольшой тяжести, а потому суд считает возможным постановить приговор, и назначить наказание без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Подсудимый ФИО1 на учете у врача - нарколога и врача - психиатра не состоит (т.3 л.д.63, 65), и принимая во внимание его поведение в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, когда он давал связанные и подробные показания об обстоятельствах совершённого им преступления, суд признаёт ФИО1 вменяемым, и подлежащим уголовной ответственности в порядке ст.19 УК РФ.

Переходя к виду и размеру наказания подсудимому ФИО1, в соответствии со ст.ст.6, 43, 60-62 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие его наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

При назначении наказания подсудимому ФИО1, суд учитывает, что он проживает с женой (л.д. ), положительно характеризуется по месту жительства и работы (т.3 л.д.169), размер получаемой им заработной платы составляет 6400 руб. в месяй(т.3, л.д.170). 

С учетом разъяснений, содержащихся в п.29 и п.30 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 г. №58 "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", на основании п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признаёт активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку он как до возбуждения уголовного дела 19.02.202 г. (т.1 л.д. 1) в своих объяснениях от 10.02.2021 г. (т.1 л.д.48-50), так и в ходе предварительного следствия при допросе в качестве подозреваемого и обвиняемого (т.2 л.д. 58-62, т.3 л.д.7-9, 43-46, 154-155,164-166) давал полные и правдивые показания о совершенном им преступлении, которые в полном объеме не были известны сотрудникам полиции. 

В порядке ч.2 ст.61 УК РФ как смягчающие наказание ФИО1 обстоятельства суд учитывает, что он признал вину и раскаялся в содеянном. 

Дело рассмотрено в особом порядке, а потому наказание ФИО1 подлежит назначению также с учётом положений ч.5 ст.62 УК РФ о предельном сроке или размере наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в особом порядке.

На основании вышеизложенного, принимая во внимание совокупность установленных судом обстоятельств дела, характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, личность виновного, суд приходит к выводу о возможности назначения ФИО1 наказания в виде штрафа полагая, что именно данное наказание будет в наибольшей мере отвечать целям и задачам уголовного наказания и способствовать восстановлению социальной справедливости, а также целям исправления осужденного, и предупреждения совершения им новых преступлений.

До вступления приговора в законную силу, избранную в отношении ФИО1, меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении суд считает необходимым оставить без изменения в целях исполнения приговора.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Разрешая судьбу вещественных доказательств по делу, суд руководствуется положениями ч.3 ст.81 УПК РФ, и считает необходимым:

- видеорегистратор «Master» MR-R04HL Black 4 СИ №М51404133, находящийся на ответственном хранении у законного владельца ФИО13 передать ФИО14

- автомобиль №, государственный регистрационный знак №, находящийся на ответственном хранении у законного владельца Д.Д.С. , передать Д.Д.С. ; 

- диск DVD-R с файлами видеозаписи объемом 2,76 ГБ и диск DVD-R с файлами видеозаписи объемом 2,32 ГБ, хранящиеся при деле, хранить при деле;

- пачку сигарет Arizona Black 4 с 17 сигаретами; пачку сигарет Arizona Black 6 с 17 сигаретами; пачку сигарет Bussiness Class с 17 сигаретами; пачку сигарет CAMEL с 17 сигаретами; пачку сигарет CREDO с 17 сигаретами; пачку сигарет D&J black edition с 17 сигаретами; пачку сигарет D&J blue edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Compact Platinum с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold medium edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum medium edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum Slim с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum king size edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Super Slims Platinum с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Super Slims Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold Slim с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Silver с 17 сигаретами; пачку екгарет Dubao Night blue с 17 сигаретами; пачку сигарет Dubao Red с 17 сигаретами; пачку сигарет DZIRE с 17 сигаретами; пачку сигарет ESSE EXCHANGE с 17 сигаретами; пачку сигарет GOLD MOUNT с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND CHERRY с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND CHOCOLATE с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND ORANGE с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO slim с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO Special Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO super slim с 17 сигаретами; пачку сигарет KENT nano 4 с 17 сигаретами; пачку сигарет Kiss dream с 17 сигаретами; пачку сигарет Manchester NANO RED с 17 сигаретами; пачку сигарет Manchester NANO WHITE с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro nano с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro micro с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO London с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO New York с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO Paris с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO Skyline с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk capital с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk capital MS с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk city с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk city MS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 10 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 6 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 8 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Black с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Black Power с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold compact с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold MS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold QS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold с 17 сигаретами; пачку сигаретNZ Safari с 17 сигаретами; пачку сигарет OSCAR lights с 17 сигаретами; пачку сигарет OSCAR special filter с 17 сигаретами; пачку сигарет PLAY HIT с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal ONE с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal Silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Queen Mentol с 17 сигаретами; пачку сигарет Queen SUPER SLIMS с 17 сигаретами; пачку сигарет Sobranie Blacks с 17 сигаретами; пачку сигарет Sobranie Golds с 17 сигаретами; пачку сигарет Winston Blue с 17 сигаретами; пачку сигарет Winston XS Silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Zenon silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона голубая 21 с 18 сигаретами; пачку сигарет Корона Голубая Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона 21 с 18 сигаретами; пачку сигарет Корона 24 с 21 сигаретой, пачку сигарет Корона Menthol Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона Slims Green с 17;сигаретами; пачку сигарет Корона Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона слим с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона слим 100 с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона стиль с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона элит с 17 сигаретами; пачку сигарет Магнат 7 с 17 сигаретами; пачку сигарет ФЭСТ с 17 сигаретами; пачку сигарет ФЭСТ 7 с 17 сигаретами; 73 пачки сигарет Arizona Black 4; 76 пачек сигарет Arizona Black 6; 2 пачки сигарет Bussiness Class; 81 пачку сигарет CREDO; 6 пачек сигарет D&J black edition; 7 пачек сигарет D&J blue edition; 48 пачек сигарет Dove Compact Platinum; 43 пачки сигарет Dove Gold medium edition. 24 пачки сигарет Dove Platinum medium edition; 15 пачек сигарет Dove Platinum Slim; 69 пачек сигарет Dove Platinum king size edition; 63 пачки сигарет Dove Super Slims Platinum; 215 пачек сигарет Dove Super Slims Gold; 70 пачек сигарет Dove Gold; 45 пачек сигарет Dove Gold Slim; 78 пачек сигарет Dove Silver; 29 пачек сигарет Dubao Night blue; 47 пачек сигарет Dubao Red; 16 пачек сигарет DZ1RE; 34 пачки сигарет ESSE EXCHANCE; 6 пачек сигарет GOLD MOUNT; 6 пачек сигарет GRAND CHERRY; 6 пачек сигарет GRAND CHOCOLATE; 7 пачек сигарет GRAND ORANGE; 246 пачек сигарет KALIPSO slim; 134 пачки сигарет KALIPSO Special Gold; 87 пачек сигарет KALIPSO super slim; 27 пачек сигарет KENT nano 4; 17 пачек сигарет Kiss dream; 35 пачек сигарет Manchester NANO RED; 2 пачки сигарет Manchester NANO WHITE; 80 пачки сигарет Marlboro; 53 пачки сигарет Marlboro nano; 36 пачек сигарет Marlboro micro; 4 пачки сигарет MILANO London; 26 пачек сигарет MILANO New York; 7 пачек сигарет MILANO Paris; 39 пачек сигарет Minsk capital; 34 пачки сигарет Minsk capital MS; 35 пачек сигарет Minsk city; 37 пачек сигарет Minsk city MS; 536 пачек сигарет NZ 10; 53 пачки сигарет NZ 6; 56 пачек сигарет NZ 8; 107 пачек сигарет NZ Black; 48 пачек сигарет NZ Black Power; 282 пачки сигарет NZ Gold compact; 43 пачки сигарет NZ Gold MS; 33 пачки сигарет NZ Gold QS; 90 пачек сигарет NZ Gold; 366 пачек сигарет NZ Safari; 74 пачки сигарет OSCAR lights; 6 пачек сигарет OSCAR special filter; 5 пачек сигарет PLAY HIT; 16 пачек сигарет Portal Gold; 34 пачки сигарет Portal ONE; 26 пачек сигарет Portal Silver; 36 пачек сигарет Queen Mentol; 28 пачек сигарет Queen SUPER SLIMS; 51 пачку сигарет Sobranie Blacks; 129 пачек сигарет Sobranie Golds; 51 пачку сигарет""Winston Blue; 76 пачек сигарет Winston XS Silver; 18 пачек сигарет Zenon silver; 265 пачек сигарет Корона; 9 пачек сигарет Корона голубая 21;14 пачек сигарет Корона голубая Super Slims; 222 пачки сигарет Корона 21; 219 пачек сигарет Корона 24; 35 пачек сигарет Корона Menthol Super Slims; 94 пачки сигарет Корона Slims Green; 64 пачки сигарет Корона Super Slims; 216 пачек сигарет Коропа слим; 89 пачек сигарет Корона слим 100; 193 пачки сигарет Корона стиль; 28 пачек сигарет Корона элит; 16 пачек сигарет Магнат 7; 38 пачек сигарет ФЭСТ; 32 пачки сигарет ФЭСТ 7; пачку сигарет Arizona Black 4; пачку сигарет Arizona Black 6; пачку сигарет Bussiness Class; пачку сигарет CAMEL; пачку сигарет CREDO; пачку сигарет D&J black edition; пачку сигарет D&J blue edition; пачку сигарет Dove Compact Platinum; пачку сигарет Dove Gold; medium edition; пачку сигарет Dove Platinum medium edition; пачку сигарет Dove Platinum Slim; пачку сигарет Dove Platinum king size edition; пачку сигарет Dove Super Slims Platinum; пачку сигарет Dove Super Slims Gold; пачку сигарет Dove Gold; пачку сигарет Dove Gold Slim; пачку сигарет Dove Silver; пачку сигарет Dubao Night blue; 2 пачки сигарет Dubao Red. пачку сигарет DZIRE; пачку сигарет ESSE EXCHANCE; пачку сигарет GOLD MOUNT; пачку сигарет GRAND CHERRY; пачку сигарет GRAND CHOCOLATE; пачку сигарет GRAND ORANGE; пачку сигарет KALIPSO slim; пачку сигарет KAL1PSO Special Gold. пачку сигарет KALIPSO super slim; пачку сигарет KENT nano 4; пачку сигарет Kiss dream; пачку сигарет Manchester NANO RED; 2 пачки сигарет Manchester NANO WHITE; пачку сигарет Marlboro; пачку сигарет Marlboro nano; пачку сигарет Marlboro micro; пачку сигарет MILANO London; пачку сигарет MILANO New York; пачку сигарет MILANO Paris; пачку сигарет MILANO Skyline; пачку сигарет Minsk capital; пачку сигарет Minsk capital MS. пачку сигарет Minsk city; пачку сигарет Minsk city MS; 3 пачки сигарет NZ 10; пачку сигарет NZ 6; пачку сигарет NZ 8; пачку сигарет NZ Black; пачку сигарет NZ Black Power; пачку сигарет NZ Gold compact; пачку сигарет NZ Gold MS; пачку сигарет NZ Gold QS; пачку сигарет NZ Gold; пачку сигарет NZ Safari; пачку сигарет OSCAR lights; пачку сигарет OSCAR special filter; пачку сигарет PLAY HIT; пачку сигарет Portal Gold; пачку сигарет Portal ONE; пачку сигарет Portal Silver; пачку.сигарет Queen Mentol; пачку сигарет Queen SUPER SLIMS; пачку сигарет Sobranie Blacks; пачку сигарет Sobranie Golds; пачку сигарет Winston Blue; пачку сигарет Winston XS Silver; пачку сигарет Zenon silver; пачку сигарет Корона; пачку сигарет Корона голубая 21; пачку сигарет Коропа голубая Super Slims; пачку сигарет Корона 21; пачку сигарет Корона 24; пачку сигарет Корона Menthol Super Slims. пачку сигарет Корона Slims Green; пачку сигарет Корона Super Slims; пачку сигарет Корона слим; пачку сигарет Корона ел им 100; пачку сигарет Короиа стиль; пачку сигарет Корона элит; пачку сигарет Магнат 7; пачку сигарет ФЭСТ; пачку сигарет ФЭСТ 7; пачку сигарет NZ 10 с 19 сигаретами; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Отд МВД России по Советскому району, уничтожить. 

Вопрос о процессуальных издержках разрешен отдельным постановлением.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296, 303, 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.171.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) руб. 00 коп.

Разъяснить ФИО1, что он обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу по следующим реквизитам: БИК №, ИНН №, КПП №, расчетный счет № Отделение Курск Банка России (УФК по 

<

адрес>, лицевой счет №), КБК №.

До вступления приговора в законную силу, избранную ФИО1 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

Вещественные доказательства по делу - видеорегистратор «Master» MR-R04HLBlack 4 СИ №М51404133, находящийся на ответственном хранении у законного владельца ФИО15 передать ФИО16

Вещественные доказательства по делу - автомобиль LADA 111740 LADA KALINA, государственный регистрационный знак №, находящийся на ответственном хранении у законного владельца Д.Д.С. , передать Д.Д.С. 

Вещественные доказательства по делу - диск DVD-R с файлами видеозаписи объемом 2,76 ГБ и диск DVD-R с файлами видеозаписи объемом 2,32 ГБ, хранящиеся при деле, хранить при деле.

Вещественные доказательства по делу: пачку сигарет Arizona Black 4 с 17 сигаретами; пачку сигарет Arizona Black 6 с 17 сигаретами; пачку сигарет Bussiness Class с 17 сигаретами; пачку сигарет CAMEL с 17 сигаретами; пачку сигарет CREDO с 17 сигаретами; пачку сигарет D&J black edition с 17 сигаретами; пачку сигарет D&J blue edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Compact Platinum с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold medium edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum medium edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum Slim с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Platinum king size edition с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Super Slims Platinum с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Super Slims Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Gold Slim с 17 сигаретами; пачку сигарет Dove Silver с 17 сигаретами; пачку екгарет Dubao Night blue с 17 сигаретами; пачку сигарет Dubao Red с 17 сигаретами; пачку сигарет DZIRE с 17 сигаретами; пачку сигарет ESSE EXCHANGE с 17 сигаретами; пачку сигарет GOLD MOUNT с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND CHERRY с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND CHOCOLATE с 17 сигаретами; пачку сигарет GRAND ORANGE с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO slim с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO Special Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет KALIPSO super slim с 17 сигаретами; пачку сигарет KENT nano 4 с 17 сигаретами; пачку сигарет Kiss dream с 17 сигаретами; пачку сигарет Manchester NANO RED с 17 сигаретами; пачку сигарет Manchester NANO WHITE с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro nano с 17 сигаретами; пачку сигарет Marlboro micro с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO London с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO New York с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO Paris с 17 сигаретами; пачку сигарет MILANO Skyline с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk capital с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk capital MS с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk city с 17 сигаретами; пачку сигарет Minsk city MS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 10 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 6 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ 8 с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Black с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Black Power с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold compact с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold MS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold QS с 17 сигаретами; пачку сигарет NZ Gold с 17 сигаретами; пачку сигаретNZ Safari с 17 сигаретами; пачку сигарет OSCAR lights с 17 сигаретами; пачку сигарет OSCAR special filter с 17 сигаретами; пачку сигарет PLAY HIT с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal Gold с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal ONE с 17 сигаретами; пачку сигарет Portal Silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Queen Mentol с 17 сигаретами; пачку сигарет Queen SUPER SLIMS с 17 сигаретами; пачку сигарет Sobranie Blacks с 17 сигаретами; пачку сигарет Sobranie Golds с 17 сигаретами; пачку сигарет Winston Blue с 17 сигаретами; пачку сигарет Winston XS Silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Zenon silver с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона голубая 21 с 18 сигаретами; пачку сигарет Корона Голубая Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона 21 с 18 сигаретами; пачку сигарет Корона 24 с 21 сигаретой, пачку сигарет Корона Menthol Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона Slims Green с 17;сигаретами; пачку сигарет Корона Super Slims с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона слим с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона слим 100 с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона стиль с 17 сигаретами; пачку сигарет Корона элит с 17 сигаретами; пачку сигарет Магнат 7 с 17 сигаретами; пачку сигарет ФЭСТ с 17 сигаретами; пачку сигарет ФЭСТ 7 с 17 сигаретами; 73 пачки сигарет Arizona Black 4; 76 пачек сигарет Arizona Black 6; 2 пачки сигарет Bussiness Class; 81 пачку сигарет CREDO; 6 пачек сигарет D&J black edition; 7 пачек сигарет D&J blue edition; 48 пачек сигарет Dove Compact Platinum; 43 пачки сигарет Dove Gold medium edition. 24 пачки сигарет Dove Platinum medium edition; 15 пачек сигарет Dove Platinum Slim; 69 пачек сигарет Dove Platinum king size edition; 63 пачки сигарет Dove Super Slims Platinum; 215 пачек сигарет Dove Super Slims Gold; 70 пачек сигарет Dove Gold; 45 пачек сигарет Dove Gold Slim; 78 пачек сигарет Dove Silver; 29 пачек сигарет Dubao Night blue; 47 пачек сигарет Dubao Red; 16 пачек сигарет DZ1RE; 34 пачки сигарет ESSE EXCHANCE; 6 пачек сигарет GOLD MOUNT; 6 пачек сигарет GRAND CHERRY; 6 пачек сигарет GRAND CHOCOLATE; 7 пачек сигарет GRAND ORANGE; 246 пачек сигарет KALIPSO slim; 134 пачки сигарет KALIPSO Special Gold; 87 пачек сигарет KALIPSO super slim; 27 пачек сигарет KENT nano 4; 17 пачек сигарет Kiss dream; 35 пачек сигарет Manchester NANO RED; 2 пачки сигарет Manchester NANO WHITE; 80 пачки сигарет Marlboro; 53 пачки сигарет Marlboro nano; 36 пачек сигарет Marlboro micro; 4 пачки сигарет MILANO London; 26 пачек сигарет MILANO New York; 7 пачек сигарет MILANO Paris; 39 пачек сигарет Minsk capital; 34 пачки сигарет Minsk capital MS; 35 пачек сигарет Minsk city; 37 пачек сигарет Minsk city MS; 536 пачек сигарет NZ 10; 53 пачки сигарет NZ 6; 56 пачек сигарет NZ 8; 107 пачек сигарет NZ Black; 48 пачек сигарет NZ Black Power; 282 пачки сигарет NZ Gold compact; 43 пачки сигарет NZ Gold MS; 33 пачки сигарет NZ Gold QS; 90 пачек сигарет NZ Gold; 366 пачек сигарет NZ Safari; 74 пачки сигарет OSCAR lights; 6 пачек сигарет OSCAR special filter; 5 пачек сигарет PLAY HIT; 16 пачек сигарет Portal Gold; 34 пачки сигарет Portal ONE; 26 пачек сигарет Portal Silver; 36 пачек сигарет Queen Mentol; 28 пачек сигарет Queen SUPER SLIMS; 51 пачку сигарет Sobranie Blacks; 129 пачек сигарет Sobranie Golds; 51 пачку сигарет""Winston Blue; 76 пачек сигарет Winston XS Silver; 18 пачек сигарет Zenon silver; 265 пачек сигарет Корона; 9 пачек сигарет Корона голубая 21;14 пачек сигарет Корона голубая Super Slims; 222 пачки сигарет Корона 21; 219 пачек сигарет Корона 24; 35 пачек сигарет Корона Menthol Super Slims; 94 пачки сигарет Корона Slims Green; 64 пачки сигарет Корона Super Slims; 216 пачек сигарет Коропа слим; 89 пачек сигарет Корона слим 100; 193 пачки сигарет Корона стиль; 28 пачек сигарет Корона элит; 16 пачек сигарет Магнат 7; 38 пачек сигарет ФЭСТ; 32 пачки сигарет ФЭСТ 7; пачку сигарет Arizona Black 4; пачку сигарет Arizona Black 6; пачку сигарет Bussiness Class; пачку сигарет CAMEL; пачку сигарет CREDO; пачку сигарет D&J black edition; пачку сигарет D&J blue edition; пачку сигарет Dove Compact Platinum; пачку сигарет Dove Gold; medium edition; пачку сигарет Dove Platinum medium edition; пачку сигарет Dove Platinum Slim; пачку сигарет Dove Platinum king size edition; пачку сигарет Dove Super Slims Platinum; пачку сигарет Dove Super Slims Gold; пачку сигарет Dove Gold; пачку сигарет Dove Gold Slim; пачку сигарет Dove Silver; пачку сигарет Dubao Night blue; 2 пачки сигарет Dubao Red. пачку сигарет DZIRE; пачку сигарет ESSE EXCHANCE; пачку сигарет GOLD MOUNT; пачку сигарет GRAND CHERRY; пачку сигарет GRAND CHOCOLATE; пачку сигарет GRAND ORANGE; пачку сигарет KALIPSO slim; пачку сигарет KAL1PSO Special Gold. пачку сигарет KALIPSO super slim; пачку сигарет KENT nano 4; пачку сигарет Kiss dream; пачку сигарет Manchester NANO RED; 2 пачки сигарет Manchester NANO WHITE; пачку сигарет Marlboro; пачку сигарет Marlboro nano; пачку сигарет Marlboro micro; пачку сигарет MILANO London; пачку сигарет MILANO New York; пачку сигарет MILANO Paris; пачку сигарет MILANO Skyline; пачку сигарет Minsk capital; пачку сигарет Minsk capital MS. пачку сигарет Minsk city; пачку сигарет Minsk city MS; 3 пачки сигарет NZ 10; пачку сигарет NZ 6; пачку сигарет NZ 8; пачку сигарет NZ Black; пачку сигарет NZ Black Power; пачку сигарет NZ Gold compact; пачку сигарет NZ Gold MS; пачку сигарет NZ Gold QS; пачку сигарет NZ Gold; пачку сигарет NZ Safari; пачку сигарет OSCAR lights; пачку сигарет OSCAR special filter; пачку сигарет PLAY HIT; пачку сигарет Portal Gold; пачку сигарет Portal ONE; пачку сигарет Portal Silver; пачку.сигарет Queen Mentol; пачку сигарет Queen SUPER SLIMS; пачку сигарет Sobranie Blacks; пачку сигарет Sobranie Golds; пачку сигарет Winston Blue; пачку сигарет Winston XS Silver; пачку сигарет Zenon silver; пачку сигарет Корона; пачку сигарет Корона голубая 21; пачку сигарет Коропа голубая Super Slims; пачку сигарет Корона 21; пачку сигарет Корона 24; пачку сигарет Корона Menthol Super Slims. пачку сигарет Корона Slims Green; пачку сигарет Корона Super Slims; пачку сигарет Корона слим; пачку сигарет Корона ел им 100; пачку сигарет Короиа стиль; пачку сигарет Корона элит; пачку сигарет Магнат 7; пачку сигарет ФЭСТ; пачку сигарет ФЭСТ 7; пачку сигарет NZ 10 с 19 сигаретами; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Отд.МВД России по Советскому району, уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Курский областной суд через Советский районный суд Курской области в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ, не предусматривающей обжалование приговора по основаниям несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий А.Н.Стрельцов